Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce
 Blšany u Loun z 28. 11. 2016
Zastupitelé:  Pavel Prail, Miroslav Neuman, Josef Kaplan, Alena Smolková, Eva Schedivá, Jiří Hájek, Libor Konečný , Jiří Kozák - omluven
Hosté: viz prezenční listina
Program:
1) Zahájení
2) Schválení programu a volba ověřovatelů zápisu
3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce
4) Projednání a schválení záměru prodat část vinice
5) Projednání položky „věcné dary“
6) Projednání a schválení hlášení rozhlasu – sms zprávy
7) Schválení usnesení
8) Různé-diskuse
9) Závěr
1) Paní starostka přivítala přítomné zastupitele a hosty a zahájila zasedání.
2) Paní starostka přečetla program. Ověřovateli zápisu byli navrženi Alena Smolková a Josef Prail.
3) Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce – Na minulém zasedání byl odvolán z funkce starosta Dobromil Konečný a novou starostkou se stala Eva Schedivá, která od té doby plně vykonává svojí funkci. Změna byla provedena na všech institucích. Na minulém zasedání bylo též schválen vstup do svazu měst a obcí (SMO). Přihláška byla odeslána a v současné době už je obec platným členem SMO a čekáme pouze na přihlašovací údaje na internetové stránky SMO.  
4) Obec Blšany u Loun obdržela žádost od firmy Vinitor s. r. o. Ratíškovice na odkoupení části vinice v katastrálním území Blšany u Loun. Firma již nějaké pozemky v této lokalitě vlastní a nyní žádá stavební úřad o povolení jejich oplocení, a proto žádá o odkoupení jednoho pozemku, kterému by se jinak musela při oplocení vyhnout. 
5) Zastupitelstvo obce se rozhodlo snížit věkovou hranici z 15 na 10 let pro věcné dary dětem při Mikulášské nadílce z důvodu, že starší děti již nemají zájem o to, aby k nim chodil Mikuláš s anděly a čerty. 
6) Zastupitelstvo obce se rozhodlo zavést hlášení rozhlasu formou SMS zpráv. Stávající hlášení rozhlasu bude zachováno. Nová forma SMS zpráv bude sloužit hlavně lidem, kteří nezastihnou hlášení rozhlasu v obci. Byla vybrána firma TPweb.cz s. r. o., Jalubí. Firma nabízí vyzkoušet si službu na 3 měsíce zdarma.
7) Schválení usnesení – viz níže
8) Diskuse – Obyvatelé sídliště „Na hřišti“ požadují odstranění valu za jejich zahradami. Termín 30. 11. 2016 bohužel nebude dodržen, jelikož stále pokračuje budování sítí na sídlišti „Na Kameni“. Termín je posunut na 31. 12. 2016, který bude již určitě splněn, jelikož i firma má termín dostavby inženýrských sítí do 31. 12. 2016. 
9) Paní starostka poděkovala přítomným zastupitelům a občanům za účast a ukončila zasedání zastupitelstva obce.
 USNESENÍ 

Ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 28. 11. 2016 

1. K bodu 2 programu 
Program dnešního zasedání byl schválen a tvoří přílohu usnesení. Ověřovateli zápisu byli zvoleni Alena Smolková a Josef Prail. 

Pro:  7
Proti: 0
Zdržel se: 0

2. K bodu 4 programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce prodat část vinice za minimální cenu 30,- Kč/m2.

Pro:  7
Proti: 0
Zdržel se: 0

3. K bodu 5 programu
Zastupitelstvo obce schvaluje snížení věkové hranice na 10 let pro věcné dary dětem při Mikulášské nadílce. 

Pro:  7
Proti: 0
Zdržel se: 0

4. K bodu 6 programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje zavedení hlášení rozhlasu formou sms zpráv. 

Pro:  7
Proti: 0
Zdržel se: 0


Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k provedení všech bodů dnešního usnesení. 

Pro:  7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Zapsala: Hana Lebdušková


							Eva Schedivá – starostka

Ověřovatelé zápisu:

Smolková Alena ………………………………….datum…………………………………..

Prail Josef……………………………………………datum……………………………………








